io. aliquas partes deferentem. Jnhibitum est etiam, ne gubernatores salarium, quod hæstælæghæ 
11. dicitur, nisi tempore expeditionis recipiant quoquomodo. Jnhibitum est jnsuper, ne aliquis 

cuiuscunque status hospitetur apud aliquem jndiscrete et minime apud monasteria et clericos; 
quod si aliquis fecerit vel de hoc non cauerit jn futurum, jpsum, exjgente communi clamore 

6*
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communitatis, que ex talibus hospitalitatibus nimium pregrauatur, jn perlamento anno futuro 
celebrando publicabimus nominatim ac, eorum exigente demerito et communi jnfamja, delibe
rato cum regnj melioribus super hoc, jpsos grauius puniemus, vt eorum pena, jnfamia et 
schandalum alijs transeat jn exemplum. Jnhibitum est omnibus eciam, ne aliquis aduocatus 12. 
passis naufragium vel eorum alicuj jniuriaij presumat jn bonjs aut personjs, sicutj amis
sionem capitis voluerit euitare. Nullus ergo cuiuscunque conditionis aut status contra 
premissa vel jpsorum aliquid contrajre seu ordinationem nostram huiusmodj quomodolibet 
jnfringere presumat aliquatenus jn futurum, sicut non solum penjs suprascriptis, vt pro
mittitur, subjacere voluerit, sed et vltionem sentire maiestatis regie grauiorem. Jn cuius 
rej testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et datum jn Nyburgh 
anno dominj mccciiij‘° feria sexta proxima ante dominicam passionis dominj jn presentia 
nostra, testibus consiliarijs nostris.

151.
1314, 5 Septembris.

Hoc privilegium habetur in libro legum Selendensium in claustro Ringstadensi antiqvo. 
Priuilegium generale de hospitalitate non facienda [in]debite.
Ericus Dei gracia Danorum Sclavorumque rex vniuersis et singulis Daciam inhabi

tantibus salutem cum domino sempiternam. Quia post edictum a nobis nuper editum et 
super hospitalitate apud religiosos, sacerdotes et bundones minime facienda ad nos contra 
plures querimonie peruenerunt, quod plus solito quidam, famam propriam offuscantes, Deum 
pre oculis non habentes et nostrum mandatum contempnentes, apud personas predictas ho- 
spitentur, nec non in monasteriis, grangiis monasteriorum, bonis eorundem, curiis sacerdotum 
et bondonum equos suos et canes ponunt, in predictorum preiudicium non modicum et 
grauamen, ex qua hospitalitate non solum eorundem substancie totaliter euacuantur, sed, 
quod deterius est, cultus diuinus diminuitur et scandalum intolerabile generatur: quapropter 
omnibus et singulis, cuiuscunque condicionis, dignitatis, preeminencie aut status existat, sub 
obtentu gracie nostre districte precipimus, quatenus nullus apud ipsa monasteria, grangias 
siue bona monasteriorum, sacerdotum, bundonum seu aliorum quorumcunque, nisi suis propriis 
expensis et sumptibus, hospitetur, nec equos pro cura infirmitatis alicuius siue alias vel canes 
mittat, nec in monasteriis, grangiis, bonis monasteriorum, sacerdotum, bundonum aut aliorum 
quorumcunque causa venacionis alicuius jacere presumat, eciam in propriis sumptibus et 
expensis; volentes vt qui equos in predictis locis ad presens habent, sub pena ammissionis 
libertatum ipsorum et gracie nostre, ne aliquem vel aliquos ad hospitalitatem aliquam reci
piant, nec eorum equos nec canes tenere presumant, donec nos de meliorum consensu regni 
nostri seu eorum consilio super hoc aliter duxerimus ordinandum. Datum Wordingborgh 
anno domini mcccxiiii feria quinta proxima ante diem natiuitatis beate virginis Marie, nostro 
sub secreto presentibus hiis appenso.